Nº 12, terça-feira, 17 de janeiro de 201726 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017011700026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 242, DE 16 DE JANEIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 09/2015 - EBSERH/HC-UFPE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação de aprovado no Concurso Público nº 09/2015,
visando ao preenchimento de vaga, excepcionalmente, com lotação no
Hospital Universitário Professor Alberto Antunes da Universidade
Federal de Alagoas - HUPAA-UFAL, conforme a seguir:

1. Relação de candidato convocado, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. JORNALISTA 4º Valéria Araujo Albuquerque
2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 23/01, das 8h às 11h e das 13h às 16h, ao

Auditório Geral do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes,
localizado na Av. Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do Martins,
Maceió/AL, para apresentação da habilitação específica dos requisitos
do cargo (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e do formulário de
dados cadastrais. A lista da documentação e o cadastro estão dis-
poníveis no site: www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos
poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. Deverá ser entregue declaração de ACEITE quanto a
sua contratação com lotação no HUPAA-UFAL.

2.2. No dia 24/01, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento prévio.

2.3. No dia 25/01, das 7h às 12h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, para realização do Exame Admissional, munido
de Cartão de Vacina (original e cópia).

2.4. No dia 01/02, das 8h às 12h e das 13h às 17h, ao
Auditório Geral do Hospital, para conhecimento dos horários de tra-
balho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos, implicará na permanência, na mesma classificação, no ca-
dastro reserva do concurso nº 09/2015, do Hospital das Clínicas da
Universidade Federal de Pernambuco (HC-UFPE).

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 289, DE 16 DE JANEIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2014 - EBSERH/HULW-UFPB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 13/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Lauro Wanderley da Universidade Federal da Paraíba -
HULW-UFPB, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. MÉDICO - INFECTOLOGIA PEDIÁTRICA 2º Regina
Lucia Sampaio De Oliveira

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 23/01, das 8h às 12h e das 13h às 16h, à Divisão

de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Lauro Wanderley da
Universidade Federal da Paraíba - HULW/UFPB, Campus I, S/N -
Cidade Universitária - João Pessoa-PB, para apresentação da ha-
bilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); en-
trega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A lista da documentação está disponível
no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 24/01, das 08h às 12h, ao Laboratório de Aná-
lises Clínicas, situado no Ambulatório do Hospital, para realização da
Coleta de Sangue.

2.3. No dia 25/01, das 08h às 12h e das 13h às 17h, ao
Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho - SOST,
situado no Ambulatório do Hospital, para realização do Exame Ad-
missional e apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional na Di-
visão de Gestão de Pessoas.

2.4. No dia 01/02, das 7h30 às 18h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 290, DE 16 DE JANEIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2014 - EBSERH/HUB-UNB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 13/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário da Universidade de Brasília - HUB-UnB, conforme a se-
guir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 19º Deborah
Melo Do Vale Ramos; 20º Renata Tiago De Souza;

1.2. MÉDICO - PEDIATRIA 38º Gabriele Moreira Fernan-
des Camilo; 39º Jaene Andrade Pachëco Amoras; 40º Jeane Da Silva
Rocha;

1.3. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 18º Fabiana De Carvalho Tavares; 19º Henrique Metzger;
20º Ligia Tamara De Souza Santos;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. Nos dias 23 a 25/01, das 8h às 17h, conforme agen-
damento enviado por e-mail, ao prédio da Administração do HUB -
Hospital Universitário de Brasília, SGAN 605 Av. L2 Norte, Bra-
sília/DF, para apresentação da habilitação específica dos requisitos
dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e do formulário de
dados cadastrais. A lista da documentação e o cadastro estão dis-
poníveis no site: www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos
poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 25 e 26/01, conforme agendamento, ao local
indicado no dia da entrega dos documentos citados no item anterior,
para realização da Coleta de Sangue.

2.3. Nos dias 30 e 31/01, ao local a ser indicado no dia da
entrega dos documentos mencionados no item 2.1, para realização do
Exame Admissional, e ao HUB para entrega do resultado do Exame
Admissional.

2.4. No dia 02/02, ao HUB, para conhecimento dos horários
de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Tra-
balho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 94, DE 16 DE JANEIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2013 - EBSERH/HU-UFMA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 02/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário da Universidade Federal do Maranhão - HU-UFMA, con-
forme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
19º Alana Maria Silva Guimaraes Soares;

1.2. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
PROCESSOS 12º Fabricio De Jesus Ferreira Ribeiro;

1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 221º Reiton Neves
Moraes; 222º Wendel Ramos Lima; 223º Gleudiane Dos Santos Arau-
jo; 224º Guilherme Jose Verde Caldas; 225º Paulo Tarcisio Lira De
Sales; 226º Epaminondas Fonseca dos Santos

1.4. ENFERMEIRO 199º Valeria Oliveira Moreira; 200º Lu-
cinete Rodrigues Coelho Pinheiro; 201º Laila Vivianne Costa Fer-
reira; 202º Jardel Da Silva Santos;

1.5. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 862º Karla Janayna
Nepomuceno De Souza; 863º Maiary Carolliny Silva Costa; 864º
Rosivalda Mendes Da Silva; 865º Ediana Dos Santos Cabral Nas-
cimento; 866º Maria Rodrigues Dias; 867º Allana De Moura Dos
Santos Silva; 868º Jessica Angel Mendes Da Silva; 869º Fabiane
Ramos Dos Santos; 870º Bruno Lopes Bastos; 871º Naylle De Jesus
Da Silva Ferreira; 872º Amanda Daisi Rocha Guedes Lima; 873º
Janaina Passos De Andrade; 874º Francisco Valdone Anchieta Arrais;
875º Ilana Morgana Ferreira Araujo; 876º Pauliane Aguiar Paixao;
877º Lailson Ferreira De Andrade; 878º Gracielle Aragao; 879º Da-
niela Fernanda De Jesus Costa; 880º Joao Roberto Mafra; 881º Pablo
Rafael Araujo Lima; 882º Luciana Evangelista Castelo; 883º Hum-
berto Jorge Nascimento Matos; 884º Sandra Maria Almeida Gusmao;
885º Rita De Cassia De Sales Berredo; 886º Maria Do Socorro Lima
De Freitas; 887º Suely Rodrigues Lemos; 888º Lucineide De Jesus
Berge Victor; 889º Dacivone Vieira Mendes; 890º Maria Dalvameres
Pereira Lima; 891º Inalda Marques Marvao; 892º Nilvete De Melo
Martins Pereira;

1.6. TÉCNICO EM INFORMÁTICA 16º Lucas Pires Da
Silva Soares; 17º Joselito Herbster Goncalves Loiola; 18º Renato
Fernandes Dos Santos Carvalho;

1.7. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 42º Wiltania Da Silva;
43º Elizane Silva Nogueira; 44º Vanessa De Oliveira Viana;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. Nos dias 23 e 24/01, das 8:30h às 17h, conforme agen-
damento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário da Univer-
sidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 4° Andar -
Auditório, endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís -
MA, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos

cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos ne-
cessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 25 e 26/01, ao Serviço de Análises Clínicas do
Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA, endereço: Travessa
dos Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, para realização da
coleta de sangue, conforme agendamento no momento na entrega de
documentos;

2.2.1 O Teste Visual Ocupacional - TVO será realizado no
dia 25/01, mediante prévio agendamento que ocorrerá no momento da
apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do
Edital regulador do Concurso. Os candidatos deverão comparecer
munidos de documento de identificação com foto. O Teste Visual
Ocupacional - TVO deverá ser realizado para todo os cargos, com
exceção do cargo de Médico.

2.2.2. A Avaliação Oftalmológica será realizada nos dias
26/01, no Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital Uni-
versitário do Maranhão - HUUFMA, no endereço Rua dos Prazeres,
81 - Centro - São Luís - MA, por ordem de chegada, apenas aos
candidatos que apresentaram a documentação em conformidade com
o edital normativo. Os candidatos devem comparecer munidos de
documento de identificação com foto. A Avaliação Oftalmológica
deverá ser realizada para o cargo de Médico (todas as especiali-
dades).

2.3. Nos dias 30 e 31/01, das 8h às 16:30h, Hospital Uni-
versitário da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno
Infantil - 2° Andar; Endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São
Luís - MA, para realização do Exame Admissional, apenas aos can-
didatos que apresentaram a documentação em conformidade com o
edital normativo.

2.4. No dia 01/02 das 8h às 17h, ao Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Presidente Dutra -
Auditório Central - 4º andar; Endereço: Rua Barão de Itapary, Nº 227,
Centro - São Luís - MA, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 133, DE 16 DE JANEIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2014 - EBSERH/HULW-UFPB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 8/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Lauro Wanderley da Universidade Federal da Paraíba -
HULW-UFPB, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO 180º Susana Costa Nunes
1.2. ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 19º Alecxan-

dro De Almeida Alves
1.3. MÉDICO - NEONATOLOGIA 9º Mariana De Lacerda

Siqueira Brasileiro
1.4. TÉCNICO EM LABORATÓRIO 11º Luciana Tavares

Alves
1.5. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 368º Waldira Solinge

Silva De Oliveira; 369º Marly Rose Barbalho Da Silva; 370º Eleneide
Cavalcante De Oliveira; 371º Ana Elizabeth De França; 372º Ro-
sangela Barbosa; 373º Josineide Xavier Nunes; 374º Solange Santos
Ferreira Leite; 375º João Bosco Alves De Araujo

1.6. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 10º Celio Antonio Bar-
bosa Da Silva; 11º Antonio Eduardo Lima De Oliveira

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 23/01, das 8h às 12h e das 13h às 16h, à Divisão
de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Lauro Wanderley da
Universidade Federal da Paraíba - HULW/UFPB, Campus I, S/N -
Cidade Universitária - João Pessoa-PB, para apresentação da ha-
bilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); en-
trega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A lista da documentação está disponível
no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

paulo.querino
Realce

paulo.querino
Realce

paulo.querino
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-17T00:01:16-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial